Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Звёздочка» с.Калинка Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
(МБДОУ с.Калинка)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 89
О проведении дней здоровья в МБДОУ с.Калинка

С целью обеспечения в МБДОУ с.Калинка условий для сохранения и укрепления
здоровья всех участников образовательного процесса, развития культуры здоровья и
формирования здорового образа жизни, в соответствии с ФОП ДО, утвержденной приказом
Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028, в соответствии с годовым планом работы и
календарным планом воспитательной работы МБДОУ с.Калинка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение дней здоровья во всех возрастных группах МБДОУ
МБДОУ с.Калинка один раз в квартал в соответствии с положением о проведении дней
здоровья в возрастных группах и с планом-графиком.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение дней здоровья и
мероприятий ко Всемирному дню здоровья учителя - логопеда Онохову Ю.Е. и
инструктора по ФИЗО Замолдчикову Г.Г.

3. Учителю - логопеду:
 подготовить совместно с инструктором по физической культуре Замолодчиковой

Г.Г. мероприятия по планам;
 оказать методическую помощь педагогам в подготовке к запланированным

мероприятиям;
 обеспечить активное участие педагогов, родителей и социальных партнеров в

запланированных мероприятиях;
 представить ответственному за ведение сайта Андреевой Е.Д. фотоотчет о

проведенных мероприятиях для размещения на официальном сайте детского сада.
4. Воспитателям возрастных групп:
 оповестить родителей о запланированных мероприятиях;
 обеспечить активное участие воспитанников и их родителей в запланированных

мероприятиях;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова